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Memorando Nro. PCI-DGF-2025-0096-M

Ibarra, 24 de marzo de 2025

PARA: Sra. Mgs. Paolina Vercoutere Quinche
Prefecta Provincial de Imbabura, Subrogante

ASUNTO: Informacién Financiera correspondiente al mes de FEBRERO 2025

Seriora Prefecta Subrogante:

Adjunto al presente me permito enviar la Informacién Financiera del GAD Provincial
de Imbabura, correspondiente al mes de FEBRERO 2025, la misma que ha sido enviada
al Ministerio de Finanzas a través del sistema e-SIGEF, que contiene lo siguiente:

- Balance de Comprobacion.

- Estado de Resultados.

- Estado de Situacién Financiera.

- Estado de Evolucién del Patrimonio.

- Estado de Flujo del Efectivo.

- Estado de Ejecucion Presupuestaria.

- Resumen Cédula Presupuestaria de Ingresos.
- Cédula Presupuestaria de Ingresos.

- Resumen Cédula Presupuestaria de Gastos.

- Cédula Presupuestaria de Gastos.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lic. Amelia Fernanda Villacis Espinoza
DIRECTORA GENERAL FINANCIERA

Referencias: SECRETARIA C~r—
- PCI-DGF-CG-2025-0056-M G T FOR___ B¢ -
¥ § FECHA: Z_()’—’ZS KA el
Anexos: : ;E 7 el “'*‘-‘L&B_L((

\ COD. SECRETARIA
- resumen_cedula_de_ingresos0080598001742572387.pdf '+ E:u u ”'PU )\ *zw
- resumen_cedula_de_gastos0326387001742572381.pdf : e ——
- estado_de_situacion_financiera0286708001742572380.pdf
- estado_de_resultados0522512001742572379.pdf
- estado_de_flujo_de_efectivo0709212001742572378.pdf
- estado_de_evolucion_del_patrimonio0934618001742572377.pdf
- estado_de_ejecucion_presupuestaria0l 10657001742572377.pdf
- cedula_presupuestaria_de_ingresos0388524001742572376.pdf
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Mgter. Alexandra Elizabeth Valencia Cevallos
Contadora General

Lic. Silvia Yolanda Negrete Moreno
Secretaria
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PREFECTURA
GAD PROVINCIAL

CIUDADANA
DE IMBABURA DE IMBABURA

Memorando Nro. PCI-DGF-CG-2025-0056-M

Ibarra, 21 de marzo de 2025

PARA: Lic. Amelia Fernanda Villacis Espinoza
Directora General Financiera

ASUNTO: Estados Financieros Febrero 2025

De mi consideracion:

Por medio de la presente me dirijo a Usted Senora Directora General Financiera del
Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Imbabura, para hacer la entrega de la
Informacién Financiera, del mes de Febrero del 2025 misma que ha sido enviada al
Ministerio de Finanzas a través del Sistema eSIGEF con fecha 18 de marzo del 2025,
cuyo contenido es el siguiente:

Balance de Comprobacién

Estado de Resultados

Estado de Situacién Financiera

Estado de Evolucién Del Patrimonio

Estado de Flujo Del Efectivo

Estado de Ejecucion Presupuestaria

Resumen de Cedula Presupuestaria de Ingresos
Cedula Presupuestaria de Ingresos

Resumen de Cedula Presupuestaria de Gastos
Cedula Presupuestaria De Gastos

Particular que remito en 2 anillados, con la informacién antes mencionada para los
trdmites pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgter. Alexandra Elizabeth Valencia Cevallos
CONTADORA GENERAL

Anexos:
- balance_de_comprobacion0720192001742572369.pdf
- cedula_presupuestaria_de_gastos0575386001742572375.pdf
- cedula_presupuestaria_de_ingresos0388524001742572376.pdf
- estado_de_ejecucion_presupuestaria0110657001742572377.pdf
- estado_de_evolucion_del_patrimonio0934618001742572377.pdf
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ESTADO DE RESULTADOS
Al 28 de Febrero del 2025
Expresado en Ddlares

Cuentas Denominacion Afio Vigente

RESULTADO DE EXPLOTACION 5,936.60
6.2.4.02.04 VENTAS PRODUCTOS DE OFICINA, DIDACTICOS Y PUBL 212.40
6.2.4.03.99 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS 5,724.20

RESULTADO DE OPERACION -612,207.22
6.2.1.02.06 ALCABALAS 3,317.98
6.2.3.01.08 PRESTACION DE SERVICIOS 16,091.00
6.2.3.01.99 OTRAS TASAS GENERALES 102.00
6.2.3.04.06 APERTURA, PAVIMENTACION, ENSANCHE Y CONSTRUC 115,616.50
6.3.1.51.01 INVERSIONES DE DESARROLLO SOCIAL -8,609.45
6.3.1.54.01 INVERSIONES EN EXISTENCIAS NACIONALES DE USO P -78,496.35
6.3.3.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS -337,259.30
6.3.3.01.06 SALARIOS UNIFICADOS -48,691.75
6.3.3.02.03 DECIMOTERCER SUELDO -7,060.59
6.3.3.02.04 DECIMOCUARTO SUELDO -2,201.67
6.3.3.03.04 COMPENSACION POR TRANSPORTE -769.00
6.3.3.03.06 REFRIGERIO -6,287.00
6.3.3.04.01 POR CARGAS FAMILIARES -645.78
6.3.3.04.08 SUBSIDIO ANTIGUEDAD -1,301.12
6.3.3.05.09 HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS -2,515.16
6.3.3.05.10 SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO -22,675.00
6.3.3.05.12 SUBROGACION -1,488.23
6.3.3.05.13 ENCARGOS -4,910.46
6.3.3.06.01 APORTE PATRONAL -49,756.77
6.3.3.06.02 FONDO DE RESERVA -32,363.10
6.3.3.07.07 COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR -1,917.97
6.3.4.01.01 AGUA POTABLE -2,101.91
6.3.4.01.04 ENERGIA ELECTRICA -4,541.74
6.3.4.01.05 TELECOMUNICACIONES -3,451.75
6.3.4.02.03 ALMACENAMIENTO, EMBALAJE Y ENVASE -620.65
6.3.4.02.07 DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD -54,996.00
6.3.4.02.09 SERVICIOS DE ASEO -3,350.00
6.3.4.03.01 PASAJES AL INTERIOR -274.70
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR -449.60
6.3.4.04.02 GASTOS EN EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS -3,056.52
6.3.4.04.04 GASTOS EN MAQUINARIAS Y EQUIPOS -460.00
6.3.4.06.06 HONORARIOS POR CONTRATOS CIVILES DE SERVICIOS -1,210.00
6.3.4.07.02 ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES -45,705.00
6.3.4.07.04 MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS -883.00
6.3.4.08.02 VESTUARIO, LENCERIA'Y PRENDAS DE PROTECCION -43.91
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ESTADO DE RESULTADOS
Al 28 de Febrero del 2025
Expresado en Ddlares

Cuentas
6.3.4.08.04

6.3.4.08.05
6.3.4.08.07
6.3.4.08.09
6.3.4.08.11
6.3.4.08.13
6.3.4.08.28
6.3.5.01.02
6.3.5.04.01
6.3.5.04.03
6.3.5.05.01

6.2.6.01.01
6.2.6.21.01
6.2.6.26.42
6.3.6.02.09
6.3.6.10.03
6.3.6.10.04

6.2.5.01.02
6.2.5.03.99
6.2.5.04.04
6.2.5.04.99
6.3.5.02.01
6.3.5.02.06

6.2.5.24.99
6.2.9.55.10
6.3.9.01.01
6.3.9.56.02

| Denominacion Ao Vigente
MATERIALES DE OFICINA -2,853.97
MATERIALES DE ASEO _ -697.76
MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGRAFIA, REPRODUC -517.65
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS -1,257.93
MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOME -694.79
REPUESTOS Y ACCESORIOS -3,844.57
MATERIALES DE PELUQUERIA -165.50
TASAS GENERALES -115.00
SEGUROS -1,989.25
COMISIONES BANCARIAS -92.20
DIETAS -7,012.60
TRANSFERENCIAS NETAS 4,145,410.03
TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO CENTRAL 1,328,154.70
DEL GOBIERNO CENTRAL 3,099,027.64
A GAD PROVINCIALES POR EL EJERCICIO DE NUEVAS C 127,095.94
A JUBILADOS PATRONALES -103,065.79
A EMPRESAS PUBLICAS -25,169.00
A ENTIDADES DEL GOBIERNO SECCIONAL -280,633.46
RESULTADO FINANCIERO -33,548.15
INTERESES Y COMISIONES DE TITULOS Y VALORES 42417
OTROS INTERESES POR MORA 918.35
INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS 12,498.74
OTRAS MULTAS 1,887.22
INTERESES AL SECTOR PUBLICO FINANCIERO -48,718.47
COMISIONES Y OTROS CARGOS -558.16
OTROS INGRESOS Y GASTOS -119,111.96
OTROS NO ESPECIFICADOS 4,046.33
ACTUALIZACION DE CUENTAS DE DUDOSA RECUPERA( 100,603.82
DEPRECIACION DE BIENES DE ADMINSTRACION -209,573.10
BAJA PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO -14,189.01
RESULTADO DEL EJERCICIO VIGENTE: Superavit / 3,386,479.30

Déficit (-)

o

gms%_

=R
17,01t

ILIDAD

72

18/03/2025 9:43

Contadora General

Pagina 2/2

~— L
Dirg

: /
ctora G. Finai X ﬁ&;a

—

Econ. Richard Cald

Prefecto De Imbabur.



@

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 28 de Febrero del 2025

Expresado en Ddélares
Cadigo Descripcién
- ACTIVO

CORRIENTE 27,982,135.25
1.1.1.01.01. CAJAS RECAUDADORAS 310.00
1.1.1.03.01. BANCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA DE CURSO L 17,029,702.01
1:1:1.15:01- BANCOS COMERCIALES MONEDA DE CURSO LEGAL-CU 1,669.90
1.1.2.01.02. ANTICIPOS DE REMUNERACIONES TIPO B 909.09
1.1.2.01.03. ANTICIPOS DE REMUNERACIONES TIPO C 145,539.69
1-1.2:03:01. ANTICIPOS A CONTRATISTAS DE OBRAS DE INFRAESTF 207,011.47
1.1.2.05.01. ANTICIPOS A PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS 7,012.76
1.1.2.07.99. OTROS ANTICIPOS POR OBLIGACIONES DE OTROS ENT 87,334.74
1.1.2:13:01. CAJA CHICA INSTITUCIONAL 500.00
1.1.2.15.03. OTROS FONDOS PARA FINES ESPECIFICOS 16,291.64
1:1:2.21:01: EGRESOS REALIZADOS POR RECUPERAR 202.11
1.1.2.23.01. DEBITOS INDEBIDOS 77,984.98
1.1.2.38.01. BONOS ENTREGADOS EN DACION DE PAGO 5,588,755.10
1.1.2.50.01. POR RECUPERACION DE FONDOS 98.18
1.1.3.18.01. CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIAS CORRIENTE 1,328,154.70
1.1.3.28.01. CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIAS Y DONACIO 3,099,027.64
1.1.3.28.06: CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIAS A GAD POR 127,095.94
1.1.3.81.01. CUENTAS POR COBRAR IMPUESTO AL VALOR AGREGA 184,430.55
1.3.1.01.02. EXISTENCIAS DE VESTUARIO, LENCERIA 'Y PRENDAS D 3,936.96
1.3.1.01.04. EXISTENCIAS DE MATERIALES DE OFICINA 48,012.74
1.3.1.01.05. EXISTENCIAS DE MATERIALES DE ASEO 9,810.82
1.3.1.01.07. EXISTENCIAS DE MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGR 5,796.97
1.3:1.01.09. EXISTENCIAS DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEL 135.34
1.3.1.01.11. EXISTENCIAS DE INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y SU 9,760.66
1.3,1.01.13. EXISTENCIAS DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 340.00
1.3.1.01.24. INSUMOS, BIENES Y MATERIALES PARA LA PRODUCCIC 900.00
1.3.1.01.28. MATERIALES DE PELUQUERIA 600.00
1.3.1.01.32. INVENTARIOS DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODON 811.26

NO CORRIENTE 19,116,854.32
1.2.2.05.04. ACCIONES 5,015,113.48
1.2.4.97.07. ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIOR 534,913.83
1.2.4.97.08. DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTER 4,808,893.09
1.2.4.98.01. CUENTAS POR COBRAR ANOS ANTERIORES 8,757,933.92

INVERSIONES EN BIENES DE LARGA DURACION 19,635,521.13
1.4.1.01.03. MOBILIARIOS (BIENES DE LARGA DURACION) 282,477.50
1.4.1.01.04. MAQUINARIAS Y EQUIPOS (BIENES DE LARGA DURACIC 7,719,970.76
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 28 de Febrero del 2025
Expresado en Ddélares

Codigo |

Descripcion

1.4.1.01.05.
1.4.1.01.06.
1.4.1.01.07.
1.4.1.01.08.
1.4.1.01.13.
1.4.1.01.15.
1.4.1.03.01.
1.4.1.03.02.
1.4.1.99.02.
1.4.1.99.03.
1.4.1.99.04.
1.4.1.99.05.
1.4.1.99.06.
1.4.1.99.07.
1.4.1.99.16.
1.4.1.99.24.

1.56.1.11.05.
1.5.1.11.06.
1.56.1.12.03.
1.5.1.12.04.
1.5.1.13.04.
1.56.1.13.06.
1.5.1.14.01.
1.5.1.14.08.
1.6.1.15.09.
1.6.1.15.10.
1.56.1.16.01.
1.56.1.16.02.
1.5.1.18.07.
1.5.1.31.05.
1.5.1.32.55.
1.5.1.33.03.
1.5.1.34.04.
1.5.1.34.05.
1.5.1.35.02.
1.5.1.36.01.
1.5.1.36.05.
1.5.1.36.06.
1.5.1.38.02.

VEHICULOS (BIENES DE LARGA DURACION)
HERRAMIENTAS (BIENES DE LARGA DURACION)
EQUIPOS, SISTEMA Y PAQUETES INFORMATICOS
BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES

EQUIPO MEDICO

EQUIPO ODONTOLOGICO

TERRENOS (BIENES INMUEBLES)

EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS (BIENES INMUEBL
(-) DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS, LOCALES
(-) DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIOS

(-) DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIAS Y EQ
(-) DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHICULOS

(-) DEPRECIACION ACUMULADA DE HERRAMIENTAS

(-) DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPOS, SISTEMAS Y
(-) DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO MEDICO Y ODC
(-) DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO ODONTOLC

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
REMUNERACIONES UNIFICADAS

SALARIOS UNIFCADOS

DECIMOTERCER SUELDO

DECIMOCUARTO SUELDO

COMPENSACION POR TRANSPORTE

ALIMENTACION

POR CARGAS FAMILIARES

SUBSIDIO DE ANTIGUEDAD

HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS
SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO

APORTE PATRONAL

FONDO DE RESERVA

COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR
TELECOMUNICACIONES

COMBUSTIBLES

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

GASTOS EN MAQUINARIAS Y EQUIPOS (INSTALACION, I
GASTOS EN VEHICULOS (INSTALACION, MANTENIMIENT
ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDEN
CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIAL
ESTUDIO Y DISENOS DE PROYECTOS

HONORARIOS POR CONTRATOS CIVILES DE SERVICIOS
EXISTENCIA DE VESTUARIO, LENCERIA, PRENDAS DE F

3,724,657.53
103,027.62
1,222,497.93
5,000.00
6,954.00
1,162.80
9,030,544.97
4,955786.42
-795,857.85
-204,487.06
-3,540,522.87
-1,936,471.08
-88,769.86
-849,560.61
-104.21
-784.86

41,756,943.64
125,298.00
202,419.71
3,363.54
1,731.92
2,228.00
52,444.00
2,557.74
5,765.01
16,827.19
24,897.76
44,993.03
29,699.79
2,423.41
2,839.00
76,305.15
552.01
15,333.42
9,215.26
10,749.64
12,311.00
32,200.00
1,210.00
1,323.80

18/03/2025 9:53
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 28 de Febrero del 2025
Expresado en Délares

Cadigo | B - Descripcion
1.5.1.38.03. EXISTENCIAS DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 62,343.06
1.5.1.38.04. EXISTENCIAS DE MATERIALES DE OFICINA 105.40
1.5.1.38.07. EXISTENCIA DE MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGR/ 440.00
1.5.1.38.09. EXISTENCIA DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEU" 2,274.16
1.5.1.38.10. EXISTENCIAS DE MATERIALES E INSUMOS PARA LABOF 2,770.28
1.56.1.38.11. INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 434
1.5.1.38.12. EXISTENCIA DE MATERIALES DIDACTICOS 726.15
1:5,1.38.13. EXISTENCIA DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 408,344.62
1.5.1.38.23. EXISTENCIA DE ALIMENTOS, MEDICINAS, PRODUCTOS 2,372.60
1.5.1.38.25. Existencia de Ayudas, Insumos y Accesorios para Compensa 29.47
1.5.1.38.26. EXISTENCIA DE INSUMOS PARA PROCEDIMIENTOS MEL 11,114.83
1.5.1.39.02. TASAS GENERALES 7,698.79
1.5.1.51.02. INFRAESTRUCTURA DE RIEGO Y MANEJO DE AGUAS 5,669.28
1.5.1.51.04. INFRAESTRUCTURA DE URBANIZACION Y EMBELLECIMI 29,937.06
1.5.1.51.05. OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS 782,573.16
1.5.1.55.01. EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 18,095.13
1.5.1.92.01. ACUMULACION DE INVERSIONES EN OBRAS EN PROCE 38,166,860.99
1.5.2.11.05. REMUNERACIONES UNIFICADAS 154,159.60
1.5.2.11.06. SALARIOS UNIFICADOS 1,192.00
1.5.2.12.03. DECIMOTERCER SUELDO 2,799.00
1.5.2.12.04. DECIMOCUARTO SUELDO 912.66
1.5.2.13.04. COMPENSACION POR TRANSPORTE 20.00
1.5.2.13.06. ALIMENTACION 360.00
1.5.2.14.01. POR CARGAS FAMILIARES 18.80
1.5.2.14.08. SUBSIDIO DE ANTIGUEDAD 44.70
1.5.2.15.09. HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS 215.91
1.5.2.15.10. SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO 52,596.27
1.5.2.15.12. SUBROGACIONES 435.00
1.5.2.16.01. APORTE PATRONAL 24,292.35
1.5.2.16.02. FONDO DE RESERVA 14,720.93
1.5.2.18.07. COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR 366.83
1.5.2.32.04. EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACION 4,850.00
1.5.2.32.49. EVENTOS PUBLICOS PROMOCIONALES 750.00
1.5.2.33.03. VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 66.49
1.5.2.36.09. INVESTIGACION PROFESIONAL Y ANALISIS DE LABORA 1,023.00
1.5.2.38.04. EXISTENCIA DE MATERIALES DE OFICINA 1,043.32
1.5.2.38.07. EXISTENCIA DE MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGR# 3,251.98
1.5.2.38.09. EXISTENCIA DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEU" 3,000.84
1.5.2.38.11. INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 25,645.70
1.5.2.38.13. EXISTENCIA DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 238.00
1.5.2.38.14. EXISTENCIA DE SUMINISTROS PARA ACTIVIDADES AGR 14,178.70
18/03/2025 9:53 Pagina 3/5
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 28 de Febrero del 2025
Expresado en Délares

Cadigo

1.5.2.38.23.
1.5.2.38.26.
1.5.2.38.32.
1.5.2.41.07.
1.5.2.43.01.
1.5.2.92.01.
1.5.2.99.07.

1.2.56.31.01.
1.2.6.07.01.
1.2.6.99.07.

2.1.2.01.01.
2.1.2.03.01.
2.1.2.03.17.
2.1.2.03.18.
2.1.2.07.01.
2.1.2.09.01.
2.1.2.11.01.
2.1.217.01.
2.1.3.53.01.
2.1.3.57.01.
2.1.3.73.01.
2.1.3.75.01.
2.1.3.77.01.
2.1.3.81.07.
2.1.3.81.14.
2.1.3.84.01.

2.2.3.01.01.
2.2.4.98.01.

Descripcion

“EXISTENCIAS DE ALIMENTOS MEDICINAS PROD. ASEO

EXISTENCIAS DE INSUMOS PARA PROCEDIMIENTOS ME
INVENTARIOS DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODON
EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS
TERRENOS

ACUMULACION DE COSTOS EN INVERSIONES EN PROG
(-) DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPOS, SISTEMA!

OTROS

PREPAGOS DE SEGUROS

DEUDORES FINANCIEROS NO RECUPERABLES

(-) PROVISION PARA INCOBRABLES - DEUDORES FINAN

TOTAL ACTIVO

PASIVDO

CORRIENTE

DEPOSITOS DE INTERMEDIACION

FONDOS DE TERCEROS

RETENCIONES JUDICIALES (ACUM. 10°TERCERO)
RETENCIONES JUDICIALES POR PAGAR
OBLIGACIONES DE OTROS ENTES PUBLICOS
DEPOSITOS PENDIENTES DE APLICACION

GARANTIAS RECIBIDAS

CREDITOS PROVISIONALES POR REINTEGROS
CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU
CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS

CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS
CUENTAS POR PAGAR OBRAS PUBLICAS

CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS DE INVERSION
CUENTAS POR PAGAR IVA FACTURADO - COBRADO - Si
CUENTAS POR PAGAR IVA SRI 100% LEY REFORMATOR
CUENTAS POR PAGAR INVERSIONES EN BIENES DE LAI

NO CORRIENTE
CREDITOS DEL SECTOR PUBLICO FINANCIERO

CUENTAS POR PAGAR DE ANOS ANTERIORES

TOTAL PASIVO

18,860.18
1,166.00
1,762.45
5,924.80

55,395.91

1,195,033.34

-5,428.82

111,144.13
111,144.13
1,333.34
-1,333.34

108,602,598.47

458,037.13
7,977.85
203,060.50
190.44
1,680.79
483.43
27,778.57
5,729.99
2,136.99
3,151.61
350.63
5,841.78
14,751.80
0.86
324.00
184,430.55
147.34

3,481,676.52
3,469,636.50

12,040.02

3,939,713.65

18/03/2025 9:53
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 28 de Febrero del 2025

Expresado en Ddélares

Cadigo Descripcién 7 S L
PATRIMONIDO 104,662,884.82

PATRIMONIO ACUMULADO
6.1.1.03.01. PATRIMONIO ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTOI 0.21
6.1.1.09.01. PATRIMONIO GOBIERNOS SECCIONALES 101,276,405.31
6.1.8.03.01. RESULTADO DEL EJERCICIO VIGENTE 3,386,479.30
TOTAL PATRIMONIO 104,662,884.82
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 108,602,598.47

CUENTAS DE ORDEN

ORDEN DEUDOR 35,265,871.19
9.1.1.07.01. ESPECIES VALORADAS EMITIDAS 693,123.90
9.1.1.09.01. GARANTIAS EN VALORES, BIENES Y DOCUMENTOS 32,228,683.16
9.1.1.13.01. BIENES RECIBIDOS EN COMODATO 1,493,642.90
9.1.1.17.01. BIENES SUJETOS A CONTROL ADMINISTRATIVO 198,851.76
9.1.1.19.01. OTROS ACTIVOS CONTINGENTES 651,569.47
ORDEN ACREEDOR 35,265,871.19
9.2.1.07.01. EMISION DE ESPECIES VALORADAS 693,123.90
9.2.1.09.01. RESPONSABILIDA POR GARANTIAS EN VALORES BIENE 32,228,683.16
9.2.1.13.01. RESPONSABILIDAD POR BIENES RECIBIDOS EN COMOL 1,493,642.90
9.2.1.17.01. RESPONSABILIDAD POR BIENES NO DEPRECIABLES 198,851.76
9.2.1.19.01. RESPONSABILIDAD POR OTROS ACTIVOS CONTINGENT 651,569.47
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ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO INSTITUCIONAL

Al 28 de Febrero de 2025

PATRIMONIO
ACUMULADO

~ Saldo Inicial

PATRIMONIO PUBLICO
RESERVAS

RESULTADOS DE EJERCICIOS
DISMINUCION PATRIMONIAL
Saldos al 28 de febrero de 2025

101,276,567.52
14,638,305.80

-11,251,988.50

104,662,884.82

Total

101,276,567.52
14,638,305.80
0.00
-11,251,988.50
0.00
104,662,884.82

Directora G. Finanqs%Fa
<
\, ")
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ESTADO DE FLUJO DEL EFECTIVO
Al 28 de Febrero del 2025
Expresado en Ddélares

Cadigo

Descripcion

1.1.3.11.
1.1.3.13.
1.1.3.14.
1.1.3.17.
1:1.3.18.
1.1.3.19.

2.1.3.51.
2:1.3:583:
2.1.3.56.
2.1.3.57.
2.1.3:58:

1.1.3.28.

2.1.3.71.
2.1.3.78.
2.1.3.75.
21.3.77.
2.1.3.78.
2.1.3.84.

1.1.3.97.
1.1.3.98.

FUENTES OPERACIONALES
Impuestos

Tasas y Contribuciones

Venta de Bienes y Servicios
Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias Corrientes

Otros Ingresos

USOS OPERACIONALES
Gastos en Personal

Bienes y Servicios de Consumo
Intereses de la Deuda Publica
Otros Gastos

Transferencias Corrientes

SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE

FUENTES DE CAPITAL
Transferencias de Capital

USOS DE PRODUCCION, INVERSION Y CAPITAL
Gastos en Personal para Inversion

Bienes y Servicios de Inversién

Obras Publicas

Otros Gastos de Inversion

Transferencias y Donaciones para Inversion

Inversiones en Bienes de Larga Duracion

DEFICIT DE CAPITAL

DEFICIT BRUTO

FINANCIAMIENTO DEL DEFICIT
O APLICACION DEL SUPERAVIT

FUENTES DE FINANCIAMIENTO
Cobros y Anticipos de Fondos de Afios Anteriores

Cobros Pendientes de Afios Anteriores

USOS DE FINANCIAMIENTO

160,838.89
3,317.98
131,809.50
5,936.60
15,728.48
0.00
4,046.33

802,558.52
519,842.90
121,514.78
49,276.63
8,858.42
103,065.79

-641,719.63

0.00
0.00

2,280,676.99
766,783.15
313,626.05
821,522.83
7,697.93
305,802.46
65,244.57

-2,280,676.99

-2,922,396.62

1,929,531.88
357,407.33
1,672,124.55

62,919.48

18/03/2025 9:35
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ESTADO DE FLUJO DEL EFECTIVO
Al 28 de Febrero del 2025
Expresado en Ddélares

Cadigo Descripcion !

2.1.3.96. Amortizacion Deuda Publica ' - 62,919.48
SUPERAVIT DE FINANCIAMIENTO 1,866,612.40
FLUJOS NO PRESUPUESTARIOS

1.1.3.81. (-) Cuentas por Cobrar IVA 5,690.06

2.1.3.81. (+) Cuentas por Pagar IVA -5,366.06
VARIACIONES NO PRESUPUESTARIAS 1,055,460.22

41 ; De Disponibilidades 1,271,354.15

1.1.2. Anticipo de Fondos -275,172.37

2.1.2. Depositos y Fondos de Terceros 59,278.44
FLUJOS NETOS 324.00
VARIACIONES NETAS 1,055,784.22
SUPERAVIT TOTAL 2,922,396.62

/Z/ TG
Econ. Richard Cald®e:
Prefecto De Im.babu.
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Al 28 de Febrero del 2025
Expresado en Ddlares

Grupos Concepto Codificado Devengado | Diferencia
INGRESOS CORRIENTES 8,507,401.57 1,488,993.59 7,018,407.98
11 Impuestos 41,870.00 3,317.98 38,552.02
13 Tasas y contribuciones 906,490.00 131,809.50 774,680.50
14 Venta de bienes y servicios 33,552.00 5,936.60 27,615.40
17 Rentas de inversiones y multas 440,946.00 15,728.48 425,217.52
18 Transferencias y donaciones corrientes 6,937,543.57 1,328,154.70 5,609,388.87
19 Otros ingresos 147,000.00 4,046.33 142,953.67
GASTOS CORRIENTES 7,989,548.36 806,060.76 7,183,487.60
51 Gastos en personal 3,905,691.75 519,842.90 3,385,848.85
53 Bienes y servicios de consumo 1,533,090.46 124,666.39 1,408,424.07
56 Gastos financieros 1,364,092.15 49,276.63 1,314,815.52
57 Otros gastos 227,900.00 9,209.05 218,690.95
58 Transferencias corrientes 958,774.00 103,065.79 855,708.21
SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE 517,853.21 682,932.83 -165,079.62
INGRESOS DE CAPITAL 19,682,141.80 3,226,123.58 16,456,018.22
24 Venta de activos no financieros 30,000.00 0.00 30,000.00
28 Transferencias y donaciones de capital 19,652,141.80 3,226,123.58 16,426,018.22
GASTOS DE INVERSION 70,366,031.44 2,236,026.86 68,130,004.58
71 Gastos en personal para inversion 5,746,641.78 766,783.15 4,979,858.63
73 Bienes y servicios de consumo para inversion 7,748,672.26 319,467.83 7,429,204 .43
75 Obras publicas 55,102,259.57 836,274.63 54,265,984.94
77 Otros gastos de inversion 46,300.00 7,698.79 38,601.21
78 Transferencias para inversion 1,722,157.83 305,802.46 1,416,355.37
GASTOS DE CAPITAL 3,245,316.53 65,391.91 3,179,924.62
84 Activos de larga duracion 3,184,316.53 65,391.91 3,118,924.62
88 Transferencias de capital 61,000.00 0.00 61,000.00
SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION -53,929,206.17 924,704.81 -54,853,910.98
INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 54,759,358.17 1,929,531.88 52,829,826.29
36 Financiamiento publico 17,600,241.64 0.00 17,600,241.64
37 Financiamiento interno 23,274,285.38 0.00 23,274,285.38
38 Cuentas pendientes por cobrar 13,884,831.15 1,929,531.88 11,955,299.27
APLICACION DE FINANCIAMIENTO 1,348,005.21 62,919.48 1,285,085.73
96 Amortizacion de la deuda publica 1,335,965.20 62,919.48 1,273,045.72
97 Pasivo circulante 12,040.01 0.00 12,040.01
SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTC 53,411,352.96 1,866,612.40 51,544,740.56 B
PERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTARI 0.00 3,474,250.04 -3,474,250.04

7 “Gléria Realpe
nhtadora General Directora G. Financiera,.'

ndra Valencia C. ’ﬁcox}_;‘__g;i.ch’a"rd Caldez

Prefecto De Imbabura
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